

מרכז בגין-סאדאת למחקרים אסטרטגיים (BESA) הוביל משלחת סטודנטים ומרצים מאוניברסיטת בר-אילן לסמינר בסלובקיה בנושא "אתגרי עידן המלחמה היברידי" מטעם האיחוד האירופי. הסטודנטים חלקו עם המארחים תובנות וחוויות אישיות מה-7 באוקטובר.

במסגרת מחקר בינלאומי משותף של מרכז בגין-סאדאת ללימודים אסטרטגיים, האיחוד האירופי ומספר אקדמאיות צבאיות, אוניברסיטאות ומוסדות מחקר מובילים באירופה, יצאה משלחת מאוניברסיטת בר-אילן לסלובקיה. המשלחת השתתפה בשבוע סמינר בינלאומי שכלל סימולציות מתקדמות ולמידה חווייתית על "אתגרי עידן המלחמות היברידי" יחד עם מאות סטודנטים וקציני צבא מאירופה. הסמינר הנו חלק מתוצרי פרויקט מחקר בינלאומי שמנהל מרכז בס"א משנת 2021 במענק מחקר "ארסמוס" מטעם האיחוד האירופי. שבוע הסמינר נערך באקדמיה הצבאית של סלובקיה וכלל שיתוף פעולה עם אוניברסיטת טורינו, אוניברסיטת השירות הציבורי של בודפשט והאקדמיות הצבאיות של סלובקיה, הונגריה, רומניה ואיטליה. בסמינר השתתפו למעלה ממאתיים סטודנטים, אנשי סגל וקצינים מדרגות שונות. חברי המשלחת, חלקם משוחררי מילואים טריים, חלקו עם המשתתפים תובנות וחוויות מה-7 באוקטובר.

המשלחת הישראלית מטעם אוניברסיטת בר-אילן כללה חברי סגל ועשרה סטודנטים ממגוון תחומים כגון מדעי המדינה, תקשורת, פסיכולוגיה, מו"מ כלכלה ועוד, שנבחרו לאחר תהליך ארוך של מיונים וראיונות. הסמינר הוקדש "ללמידה, הוראה והכשרה לחינוך ולאיוון בין-תחומי על המלחמה היברידי" והנו חלק מיוזמת מחקר בינלאומית שכוללת הקמת בסיסי ידע, פיתוח ספרי לימוד, ושיטות אפקטיביות להכשרה ומחקר אקדמי. חלק מחברי המשלחת הישראלית, ששירתו כקצינים קרביים במלחמת עזה, שיתפו עדויות וחוויות מהשטח והציגו בפני מאות המשתתפים את העמדה הישראלית.

פרופ' איתן שמיר, ראש מרכז בגין-סאדאת וחבר סגל בכיר בחוג למדע המדינה, פתח את הסמינר בהרצאה על האתגרים שמציבה המלחמה היברידי מנקודת המבט הישראלית, תוך התמקדות בשורשי הקונפליקט העכשווי בין ישראל לבין חמאס. לאחר מכן, **ד"ר שי אטיאס**, חוקר בכיר במרכז בס"א המנהל את הפרויקט, העניק הרצאה "על האתגרים התקשורתיים והחברתיים של המלחמה היברידי", והדגיש את חשיבות המאבק בהפצת מידע מטעה והנדסת תודעה בעידן הדיגיטלי המורכב בו אנו חיים. הסטודנטים חלקו עם המארחים תובנות שונות הן אישיות מהלחימה בעזה והן מתוך לימודיהם בתחומים כגון תקשורת, פסיכולוגיה ויחסים בינלאומיים.

הסמינר כלל סדרת סימולציות מתוחכמות וסדנאות שהתמקדו בהדגמת ההשלכות של "המלחמות היברידי" בתחומים השונים. במהלך הסימולציות, נחשפו המשתתפים לתסריטים שהדגימו את האינטראקציה בין מרכיבים שונים במרחב הלחימה המודרני, ולמדו את דרכי ההתמודדות שהוצעו על-ידי חוקרי הפרויקט מהמדינות השונות. משתתפי הסמינר החלוצי קיבלו תעודות מהאיחוד האירופי, ובקרוב יתפרסמו בהוצאת האיחוד האירופי שלושה אוגדני ידע אשר יכללו מגוון פרקים על אתגרי המלחמה היברידי ש כמה מהם נכתבו על-ידי צוות המחקר הישראלי מאוניברסיטת בר-אילן.